



REGERINGEN

Socialdepartementet

Regeringsbeslut

I:3

2013-11-07

S2013/7759/FS
(delvis)

Försäkringskassan
103 51 Stockholm

Uppdrag om kunskapsutveckling och samverkan på sysselsättningsområdet kring personer med psykisk ohälsa

Regeringens beslut

Regeringen beslutar att ge Försäkringskassan i uppdrag att:

- I nära samråd med Arbetsförmedlingen och Sveriges Kommuner och Landsting (SKL) säkerställa en fortsatt gemensam kunskapsutveckling om rehabilitering för personer med psykisk sjukdom och funktionsnedsättning. Kunskapsutvecklingen ska utgå ifrån de planer som tagits fram inom ramen för det så kallade KUR-projektet (dnr S2006/9394/FS). I de geografiska områden där planer saknas ska sådana planer utarbetas.
- Försäkringskassan ska fördela medel till lokala försäkringscenter i syfte att stödja implementeringen av dessa planer och för att säkerställa en långsiktig kunskapsutveckling på området. Där det finns befintliga strukturer för samverkan som exempelvis samordningsförbund ska dessa användas.
- I samverkan med kommuner och landsting på lokal och regional nivå utveckla strategier och planer för att samverka kring och utveckla insatser på sysselsättningsområdet till personer med psykisk ohälsa.

Uppdraget ska genomföras i löpande dialog med Socialdepartementets Samordningsfunktion för regeringens plan för riktade insatser inom området psykisk ohälsa (PRIO). I uppdraget ska Försäkringskassan även samråda med Nationell Samverkan för Psykisk Hälsa (NSPH).

Försäkringskassan får för detta uppdrag använda 250 000 kronor under 2013. Kostnaderna ska belasta utgiftsområde 9 Hälsovård, sjukvård och social omsorg, anslaget 1:8 Bidrag till psykiatri, anslagsposten 3 Till Kammarkollegiets disposition. Medlen ska utbetalas engångsvis av Kammarkollegiet till Försäkringskassan efter rekvisition. Rekvisitionen ska hänvisa till det diarienummer som detta beslut har och ske senast den

1 december 2013. Medel som Försäkringskassan inte har använt ska återbetalas till Kammarkollegiet senast den 31 mars 2014. Vid samma tidpunkt ska en ekonomisk redovisning över använda medel lämnas till Kammarkollegiet. Redovisningen ska hänvisa till det diarienummer som detta beslut har.

Uppdraget ska redovisas till Regeringskansliet (Socialdepartementet) senast den 31 mars 2016. En delredovisning av uppdraget såvitt avser planering för hur kunskapsutveckling, medelsfördelning och stödstrukturer ska utformas från och med 2014 ska lämnas till Regeringskansliet (Socialdepartementet) senast den 31 januari 2014. Uppdraget ska därefter delredovisas såvitt avser insatser och resultat senast den 1 juni 2014 respektive den 1 juni 2015. Redovisningarna ska hänvisa till det diarienummer detta beslut har.

Ärendet

Regeringen beslöt den 12 mars 2009 att uppdra åt Försäkringskassan att stimulera gemensam kunskapsutveckling när det gäller rehabilitering för personer med psykisk sjukdom och psykisk funktionsnedsättning. Satsningen pågick till den 31 december 2012 och slutredovisades den 1 juni 2013.

Som en del av kompetenssatsningen har lokala försäkringskassecentra i nära samverkan med övriga aktörer tagit fram planer för en långsiktig kompetensutveckling. Det är av stor vikt att dessa implementeras i verksamheten så att en mer samordnad rehabilitering erbjuds personer med psykisk ohälsa utifrån en gemensam kunskapsbas. De planer för kompetensutveckling som får stöd att implementeras ska omfatta utbildningsinsatser som riktar sig till medarbetare på Försäkringskassan, Arbetsförmedlingen samt i kommuner och i landsting. Behöriga företrädare för dessa huvudmän ska ha godkänt planerna som ska innehålla strategier för hur kunskap från personer med egen erfarenhet av psykisk ohälsa ska tas tillvara. Försäkringskassan får därutöver ange ytterligare villkor för fördelningen av medlen.

Regeringen beslutade i maj 2012 om en plan för riktade insatser inom området psykisk ohälsa, PRIO-planen. Planen gäller till och med 2016. Ett av planens övergripande mål är ökad tillgång till arbete och sysselsättning och ett delmål är att öka sysselsättningsgraden för personer med psykisk funktionsnedsättning som medför nedsatt arbetsförmåga.

Inom ramen för PRIO-satsningen har staten ingått en överenskommelse med SKL för 2013. Enligt överenskommelsen fördelas 150 000 000 kronor till de kommuner som under året inventerat behovet hos personer med psykisk funktionsnedsättning samt gjort en analys av hur väl individernas behov är tillgodosedda på boendeområdet och sysselsättningsområdet. Med utgångspunkt i analysen ska kommunerna ansvara för att en

planering görs för hur verksamheten ska utvecklas 2013–2014. Med planering avses i överenskommelsen en sammanställning av åtgärder som behöver vidtas för att säkerställa en positiv utveckling på de områden som i analysen bedöms vara mest angelägna under de kommande två åren

En förutsättning för att den planering som kommunerna ska göra av hur verksamheten ska ha önskad effekt är att den sker i samverkan med landstinget, det lokala försäkringscentrat och Arbetsförmedlingen. Inom ramen för uppdraget ska huvudmännen lokalt och regionalt få stöd att analysera utfallet och utveckla adekvata samverkansformer och att utforma lämpliga åtgärder för att öka sysselsättningsgraden hos målgruppen lokalt. Utgångspunkten för stödet ska vara de inventeringar som gjorts av kommunerna.

Regeringen avser att avsätta 10 000 000 kronor 2014 och lika mycket 2015 för en satsning på en gemensam kunskapsutveckling om samordnad rehabilitering under förutsättning att riksdagen avsätter medel för detta ändamål.

På regeringens vägnar

Göran Hägglund

Kerstin Evelius

Kopia till

Statsrådsberedningen, internrevisionen
Finansdepartementet/Ba
Arbetsmarknadsdepartementet/A
Regeringskansliets förvaltningsavdelning/Ek
Socialutskottet
Arbetsförmedlingen
Kammarkollegiet
Myndigheten för vårdanalys
Nationell samverkan för psykisk hälsa
Sveriges Kommuner och Landsting